
 

 

 

 

 

 

 

Projekt: Tvořivá škola, registrační číslo projektu CZ.1.07/1.4.00/21.3505 

Příjemce: Základní škola Ruda nad Moravou, okres Šumperk, Sportovní 300, 789 63 Ruda nad Moravou  

EU-OPVK-PV-PŘ-37_ met_list  strana 1 

Metodický list 

Zařazení materiálu: 

Šablona: Inovace a zkvalitnění výuky v oblasti přírodních věd (V/2)    

Sada: 2                        Číslo: EU-OPVK-PV-PŘ-37 Předmět: Přírodopis 

 

Název materiálu: Vědní obory  

Autor materiálu: Eva Wolfová  

 

Ověření materiálu ve výuce: 

Datum ověření: 10. září 2012 Třída: VI.B Ověřující učitel: Eva Wolfová 

 

Anotace materiálu: 

Materiál je určený k seznámení žáků s vědními obory, které se zabývají přírodou živou a přírodou 

neživou. Úvodní část tohoto materiálu je věnována teoretickému seznámení žáků s náplní 

jednotlivých přírodopisných vědních oborů. Ve druhé části si žáci pomocí tabulky, do které 

doplňují názvy nebo náplně práce určitého vědního oboru tuto problematiku zopakují a lépe 

zapamatují.  

 

Podrobný metodický popis možností použití materiálu: 

Pomocí tohoto materiálu se žáci seznámí s náplní práce jednotlivých vědních oborů, které se 

zabývají přírodou živou a přírodou neživou. Pomocí tabulky, do které doplní název vědního oboru 

nebo jeho pracovní náplň si žáci probíranou problematiku lépe osvojí. Součástí tabulky je také část 

určená označení odborných pracovníků, kteří v tomto oboru pracují.  

 

Seznam literatury a pramenů: 

Všechny použité obrázky: Klipart- Microsoft Office 

Chyba! Chybný odkaz na záložku. 

Poznámka:  


